
UCHWAŁA NR XV/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobkach utworzonych 
przez Gminę Kępno, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobkach oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. W uchwale Nr VII/46/2024 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 września 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobkach utworzonych przez Gminie Kępno, 
wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobkach oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka w żłobkach (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 8094) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:  "§ 1a 
W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka wobec uzasadnionych, 
nadzwyczajnych okoliczności, w szczególności zagrażających życiu lub zdrowiu dzieci, jak również w okresie 
zamknięcia żłobka z powodu przerwy wakacyjnej należność, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały nalicza się 
wg poniższego wzoru:  Oz = Os - Os : Ldr * 0,05 * Ldz   w którym poszczególne symbole oznaczają: Oz - 
należność, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały w miesiącu, w którym występują zdarzenia, o których mowa 
w § 1a ust. 1, Os - należność, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały, Ldr - liczba dni roboczych w danym 
miesiącu, Ldz - liczba dni roboczych w danym miesiącu, w których wystąpiło zdarzenie, o którym mowa w § 
1a ust. 1 uchwały" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno.  

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6A5CBD4-F45E-45B0-93B5-93E41C40F3AD. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XV/101/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobkach utworzonych 
przez Gminę Kępno, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobkach oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy  z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za zwiększony wymiar opieki 
w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” rodzice/opiekunowie prawni mają możliwość 
skorzystania ze świadczenia „aktywnie w żłobku”. Wysokość świadczenia ustalona jest w kwocie 1500 zł 
miesięcznie (a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji – w wysokości 1900 zł miesięcznie). 

Prezentowany projekt uchwały ma na celu wprowadzenie zasad naliczenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, 
w przypadku ograniczenia lub zawieszenia działalności z przyczyn niezależnych lub w okresie zamknięcia 
żłobka z powodu przerwy wakacyjnej. Zgodnie z podanym w projekcie uchwały wzorem, kwota częściowego 
obniżenia będzie naliczana proporcjonalnie do dni zamknięcia żłobka. Różnica w opłacie za korzystanie ze 
żłobka w czasie zamknięcia żłobka np. ze względu na przerwę wakacyjną wynika z faktycznie ponoszonych  
kosztów. Zdecydowana większość ponoszonych kosztów przez Żłobek jest stała i czasowe zamknięcie 
w przerwie wakacyjnej nie ma wpływu na ich obniżenie,  zmiennym czynnikiem jest nieznaczne zmniejszenie 
zużycia wody i prądu. 

Ustalona wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz zasady naliczania opłaty za dni, 
w których żłobek nie świadczy usług odpowiada w pełni ekwiwalentności za świadczenie. 

Zastosowanie proponowanego rozwiązania da możliwość zmniejszenia opłaty miesięcznej bez 
jednoczesnego znaczącego spadku dochodów Gminy Kępno, które w całości będą przeznaczone na pokrycie 
kosztów działalności statutowej Żłobka oraz  utrzymania standardów opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3. 

 Wobec powyższego, podjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

  

dr inż. Piotr Psikus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6A5CBD4-F45E-45B0-93B5-93E41C40F3AD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/101/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


